
ــروز با فیلم  امیر جعفری از ام
»سراسر شب« اثر فرزاد موتمن 
به سینمای آنلاین می آید. او 
ســه فیلم »ســگ بــنــد« ساخته 
مهران احمدی، »گشت 3« اثر 
سعید سهیلی و »من می ترسم« ساخته بهنام 

بهزادی را آماده اکران دارد.

سینما و تلویزیون 6

ساعت  امشب  نصیریان  علی 
»گفت وگوی  تله تئاتر  بــا   23
شبانه« به کارگردانی داریوش 
مودبیان، در شبکه چهار حضور 
خواهد داشــت. داســتــان این 

تله تئاتر درباره یک نویسنده و یک جلاد است که 
قرار است نویسنده را به هلاکت برساند.

ــام دهـــکـــردی در ســریــال  ــی پ
کارگردانی  به  »سنجرخان« 
مـــحـــمـــدحـــســـیـــن لــطــیــفــی 
ایــفــای نــقــش خــواهــد کــرد. 
تــصــویــربــرداری ایــن مجموعه 

ــت در کــردســتــان آغــاز  تــاریــخــی کــه مــدتــی اس
ــه خواهد  ــل سال آینده ادام  شده اســت، تا اوای

داشت.

چهره ها و خبر ها

زنده یاد سیروس گرجستانی از 
سه شنبه شب با آخرین سریالی 
که بــازی کــرده بــود، در شبکه 
ــده خواهد شــد. پس از  سه دی
درگذشت مرحوم گرجستانی 
حین تولید سریال »شــرم«، سیاوش طهمورث 

جایگزین او شد.

سوم  فصل  در  نـــادری  فریبا 
مجموعه »بــچــه مــحــل« بــازی 
ــرده اســت و در قسمت های  ک
باقی مانده از این فصل حضور 
مسابقه  همچنین  او  دارد. 
»شب های مافیا« ساخته سعید ابوطالب را آماده 

انتشار در نمایش خانگی دارد.

پیمان معادی به زودی با فیلم 
»ناگهان درخت« به کارگردانی 
صفی یــزدانــیــان در سینمای 
آنلاین حضور خواهد داشت. 
این فیلم سال 97 ساخته شده 

است و اولین بار در جشنواره فجر سی وهفتم 
اکران شد.

سینمای جهان
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 نوآوری های »عمو راستگو« 
در آموزش تلویزیونی

 

محمدحسن  والمسلمین  حــجــت الاســلام 
راستگو که به عنوان معلمی شاد و مهربان در 
ذهن بسیاری از کودکان و نوجوانان دهه های 
60 و 70 ماندگار شده اســت، دیــروز در 67 
سالگی درگذشت. این روحانی مهربان که نزد 
کودکان با نام »عمو راستگو« شناخته می شد، 
به دلیل شیوه های متفاوت و جذابی که برای 
آموزش مسائل مختلف به کودکان داشت، به 
یاد مانده است.وی در سال ۱332 درمشهد 
متولد شد و علاوه بر دوران کودکی و نوجوانی، 
اوایل تحصیلات دینی خود را در حوزه علمیه 

مشهد گذراند.

آموزش با شعر و قصه و طنز	 
وقتی نام »عمو راستگو« به میان می آید، احتمالا 
اولین تصویری که در ذهن بسیاری از متولدان 
دهه 60 تداعی می شود، حضور او در برنامه 
خاطره انگیز »بازی با کلمات« است. این روحانی 
که در آن سال ها دوران جوانی را سپری می کرد، 
کنار تخته ای که حروف الفبا روی آن نوشته شده 
بود، مفاهیم و کلمات مختلف را به بچه هایی که 
روبــه روی او در طبیعت نشسته بودند آموزش 
مـــی داد. در روزگـــاری که مجریان تلویزیون 
بیشتر اجرای جدی و رسمی داشتند و استفاده 
از روش هــای جذاب و متنوع برای آمــوزش به 
کودکان رایج نبود، »عمو راستگو« سعی می کرد 
در فضایی شاد و پر از شوخی و خنده، موضوعات 
مختلف را به کودکان آموزش دهد و درک احکام 

دینی را با شعر و قصه برای آنان جذاب کند. 
نقاشی و خطاطی این روحانی همزمان با دو 
دست روی تخته سیاه یکی دیگر از اتفاقات 
جذاب در برنامه های مرحوم راستگوست که 
در خاطر بسیاری از افراد ماندگار شده است. 
مرحوم راستگو مربیان زیــادی تربیت کرده و 
شیوه های متفاوت او در آموزش به کودکان و 
برنامه هایی که ویژه مخاطب کودک ساخته 

می شد، بسیار تاثیرگذار بوده است.

عموی محبوب دهه شصتی ها	 
در دهه 60 مانند امروز خبری از مجریان کودک 
به عنوان »خاله« و »عمو« در تلویزیون نبود و 
»عمو راستگو« چنین جایگاهی نزد کودکان 
ــت. حجت الاسلام  و نوجوانان آن دوره داش
راستگو به دلیل خاطره هایی که در آن دهه برای 
کودکان و حتی بسیاری از بزرگ ترها ساخته، 
یکی از چهره های نوستالژیک تلویزیون به شمار 
می آید و امروز با قصه گویی های شیرین، چهره 
شاد و شوخی هایش به خاطر آورده می شود. 
هرچند که »عمو راستگو« در سال های گذشته 
به عنوان معلم و مربی در تلویزیون فعالیت 
نمی کرد، اما آذر سال گذشته به عنوان مهمان 
در برنامه »چهل تیکه« حضور یافت و با همان 
بیان شیرین خــود، خاطراتی را از زندگی و 
سال های فعالیتش در تلویزیون روایت کرد. او 
همچنین به عنوان مهمان در برنامه »خندوانه« 

نیز حضور یافته بود.

 صحنه هایی از »پدرخوانده« 
که تاکنون ندیده اید

کارگردان سه گانه »پدرخوانده« تدوین جدید 
قسمت سوم این مجموعه را ستایش کرد.

به گزارش فارس، »پدرخوانده، کودا: مرگ مایکل 
کورلئونه« در ۴ دسامبر با یک نمایش سینمایی 
محدود اکــران می شود و در تاریخ ۸ دسامبر به 
ــورت بلو ری و دیجیتال پخش خواهد شد.  ص
فرانسیس فــورد کوپولا کــارگــردان این فیلم در 
این باره گفته است: »تدوین »پدرخوانده 3« که به 
منظور یادمان سالگرد خلق این اثر آماده شده، به 
این فیلم ژانر جنایی جانی دوباره بخشیده است« 
اظهارات این نویسنده و کارگردان به بهانه معرفی 
فیلم تازه  تدوین شده »پدرخوانده، کــودا: مرگ 
مایکل کورلئونه« منتشر شد که قرار است به صورت 

بلو رِی در دسترس علاقه مندان قرار بگیرد.
کوپولا پایان بخش ابتدایی فیلم را تغییر داده و 
تعدادی از صحنه هایی را که او و پوزوی فقید در 
ابتدا برای این فیلم نامزد اسکار سال ۱990 
نوشته بودند، در فیلم جای داده است. کوپولا 
در مقدمه می گوید: »از منظر موسیقایی، »کودا« 
اپیلوگ  نوعی  موسیقی(  بخش  پایان  )قطعه 
)بخش پایانی داســتــان( اســت. ایــن یک جمع 
بندی است و این همان چیزی است که ما قصد 

داشتیم در اینتروی فیلم )مقدمه( باشد.«

»واندروومن« در چین اکران می شود

»واندروومن ۱9۸۴« پیش از اکران در آمریکا 
راهی سینماهای چین می شود.

ــزارش مهر، »وانــدروومــن ۱9۸۴« از ۱۸  به گ
دسامبر )2۸ آذر( در سینماهای چین اکران 
می شود. این تاریخ یک هفته جلوتر از آن است 
شمالی  آمریکای  سینماهای  در  فیلم  این  که 
ــرادران وارنــر قصد  به نمایش درآیــد. کمپانی ب
دارد این فیلم را همزمان با اکران در آمریکا از 
طریق سرویس استریمینگ اچ بی او مکس نیز به 
صورت آنلاین در اختیار مخاطبانش قرار دهد. 
فیلم قرار است در دیگر بازارهای بین المللی از 
۱6 دسامبر )26 آذر( اکران شود. »واندروومن 
۱9۸۴« ادامه ای بر فیلم اول »واندروومن« است 
که با بازی گل گدوت ساخته شده و اولین عنوان 
بزرگ هالیوودی است که پس از نمایش »مولان« 
در ماه سپتامبر در چین، در این کشور به نمایش 

درمی آید.
فیلم اصلی »واندروومن« فروشی 90.۵ میلیون 
دلاری را در سال 20۱7 در چین تجربه کرد و 
در مجموع ۸20 میلیون دلار در گیشه جهانی 

فروخت.
اکران این فیلم در چین در حالی صورت می گیرد 
که وضعیت سینماهای این کشور پس از شیوع 

کرونا در حال بهبود است.

احمد صبریان - سرانجام کرونا سهم خود از 
هنر دوبله را نیز گرفت و دوستداران سینما را 
در سوگ دوبلوری با صدای جادویی نشاند. 
زنده یاد »چنگیز جلیلوند« پیش کسوت دوبله 
ایران که دوم آذر در ۸0 سالگی درگذشت، 
فعالیت هنری اش را در سال ۱336 و با تئاتر 
به همراه ابوالحسن تهامی آغــاز کــرد. پس 
از انقلاب به مدت 20 سال در آمریکا به سر 
برد ولی سرانجام به کشور بازگشت و دیگر 
بار کار دوبله را از سال ۱377 از سر گرفت. 
وی به جای بازیگران شاخص سینمای جهان 
همچون مــارلــون بــرانــدو، پل نیومن، برت 
لنکستر، ماکسیمیلیان شل، ریچارد برتون، 
یول براینر، کلینت ایستود، دین مارتین و در 
سینمای ایران نیز به جای برخی بازیگران 
صحبت کرد. وی در چند مجموعه تلویزیونی 
از جمله »عبور از پاییز« و »یلدا« بازی کرد و در 
برنامه های »مسابقه ستاره بیست« و »جادوی 
صدا« به عنوان داور حضور داشت. زنده یاد 
چنگیز جلیلوند در فیلم سینمایی »این سیب 
هم بــرای تو« و »قــلاده های طلا« نیز ایفای 

نقش کرد.

یک دوبلور نمونه جهانی	 
صــدای زنــده یاد چنگیز جلیلوند آن چنان 
باصلابت و محکم و استوار بود که همواره 
و  دلنشین  را  اول  نقش  هــای  شخصیت 
تاثیرگذار دوبله می کــرد. وی همچنین به 
سبب لحن خاص و توانمندی های فراوان، 
استانداردهای یک صداپیشه جهانی را از 
آن خود کرده بود تا جایی که سال ۱3۵7 از 
وی در مقاله ای معتبر، به عنوان یک دوبلور 
نمونه جهانی نام برده شد. چنگیز جلیلوند به 
سبب استعداد ذاتی، صدای منحصر به فرد، 
تیپ سازی های خلاقانه و تحسین برانگیز، 
همواره گزینه نخست مدیران دوبلاژ برای 
های  فیلم  اصلی  هــای  نقش  صداپیشگی 
درخشان تاریخ سینما بود. بی تردید در خاطر 
تماشاگران ایرانی که پیگیر آثــار سینمای 
کلاسیک جهان هستند، صدای بازیگران 
بزرگی چــون مارلون براندو در فیلم های 
»زنــده باد زاپاتا«، »اتوبوسی به نام هوس«، 
»در بارانداز« ، جک نیکلسون در »میسوری 

از هم می پاشد«، پل نیومن در »گربه روی 
شیروانی داغ«، جیمز استوارت در »طناب«، 
ــدورادو«، بــرت لنکستر در  ــ جــان ویــن در »ال
»پرنده باز آلکاتراز«، کری گرانت در »از شمال 
تا شمال غربی«، آنتونی کویین در »زوربای 
یونانی«، کلینت ایستوود در »نابخشوده«، 
رابــرت دنیرو در »وقت نمایش« و... فقط با 
صدا و دوبله چنگیز جلیلوند حک شده است. 
هرچند آنان بازیگران بزرگی بودند اما اگر 
صدای استاد جلیلوند روی لبانشان نقش 
نمی بست، این همه بــرای مخاطب جذاب 
نبودند. بی تردید چنگیز جلیلوند دوبلوری 
بود که صدای جذاب، گیرا و غیرقابل تقلیدش 
دیگر تکرار نمی شود. چنگیز جلیلوند علاوه 
بر داشتن صدایی گیرا و دلنشین، طنین 
خاصی در صدایش بود که جلوه ای ویژه به او 
می بخشید. هنرمندی که همچون یک بازیگر 
چیره دست، شخصیت های مختلف را با صدا 
بازی می کرد. شاید نسل جدید سنگینی و 
دردناکی درگذشت چنگیز جلیلوند را درک 
نکند اما نسلی که با سینمای کلاسیک جهان 
زندگی کرده و فیلم های تاریخ سینما را روی 
ــرده با دوبله هــای دلنشین و حرفه ای او  پ

دیده و شنیده باشد، 
نبود  سنگینی 

او را بــه خوبی 
حس می کند.


